
ثقافة وطنیة  ذات بعد انساني ، تجسد قیم المعرفة والحریة والحب والفضیلة والجمال، منفتحة، ترقى بالذوق العام ،
وتسھم في بناء شخصیة وطنیة منتمیة ومتوازنة نطل بھا على العالم.

النھوض بالفعل الثقافي الاردني واطلاقھ في فضاء ابداعي حر، وبناء قدرات المجتمعات المحلیة لإدارة الفعل الثقافي
وتوظیفھ للتأثیر على نوعیة حیاة الإنسان، واحترام التنوع الثقافي، وتجسید قیم الحوار والعیش المشترك.

 وارتبطت آنذاك بوزارة الثقافة1966بدأ العمل الثقافي بشكل مؤسسي في الاردن بانشاء مدیریة الثقافة والفنون عام 
، ثم إرتبط العمل الثقافي بعد ذلك بوزارة الثقافة والشباب خلال الأعوام1976والاعلام والاثار والسیاحة لغایة عام 

) ومن ثم أصبح العمل الثقافي مرتبط بوزارة الثقافة.(1976-1984
2008 لسنة 25 والقانون المعدل رقم 2006 لسنة 36واستقر العمل الثقافي اخیرا بصدور قانون رعایة الثقافة رقم 

وصدور عدد من الانظمة المنبثقة عن القانون لتنظیم عملھا منھا نظام التفرغ الابداعي ونظام نشر الثقافة والتراث ونظام
جوائز الدولة التقدیریة والتشجیعیة بالإضافة الى مجموعة من التعلیمات اھمھا المتعلقة بالمدن الثقافیة والمھرجانات الفنیة

والثقافیة ومھرجان المسرح الاردني والموسم المسرحي.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

  وزارة الثقافة 3001الفصل :

رسم السیاسات العامة للعمل الثقافي وتوجیھ مساراتھ في مختلف القطاعات على الساحة الاردنیة بما ینسجم والسیاسات العامة للمملكة
والمصلحة الوطنیة.

التعریف بالحضارة العربیة والاسلامیة ونشر رسالتھا وابراز دور الاردن في مسیرتھا وتوفیر فرص لقائھا وتفاعلھا مع الحضارات
الانسانیة الاخرى.

تعمیق الاعتزاز والولاء للثقافة الوطنیة في المملكة والحضارة العربیة الاسلامیة وتاصیلھا عن طریق مراجعة التراث الوطني والعربي
والاسلامي في الفكر والعلوم والاداب والفنون وتحلیلھ وتوثیقھ ونشره في اطار فلسفة الامة وقیمھا.

تعزیز الاھتمام باللغة العربیة الفصیحة وتوظیفھا في مختلف مجالات الحیاه.
رعایة الابداع الفكري والثقافي والفني وابرازه ونشره.

انشاء المراكز والمتاحف الثقافیة والفنیة والشعبیة والفرق المسرحیة.
تكریم الادباء والكتاب وتشجیع المواھب المختلفة لدى المثقفین والفنانین في المملكة.

اقامة  وتنظیم المھرجانات والفعالیات والانشطة الثقافیة والفنیة .

تنمیة ثقافة وطنیة شاملة في المملكة .
توفیر المناخ المناسب للابداع في المجالات الثقافیة والفنیة.

توثیق الروابط والصلات مع الھیئات والمؤسسات الثقافیة العربیة والصدیقة.

ضعف البنیة التحتیة اللازمة لتنشیط الحركة الثقافیة.
ضعف التنسیق بین المؤسسات الثقافیة الرسمیة ومؤسسات المجتمع المحلي.

تدني مستوى المثقفین والمبدعین إقتصادیاً.
ضعف الوعي العام باھمیة التنمیة الثقافیة.

ضعف مشاركة القطاع الخاص في تمویل الانشطة الثقافیة.
ضعف آلیة تقییم السیاسات والاستراتیجیات والبرامج الثقافیة.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.2006) لسنة 36قانون رعایة الثقافھ رقم(
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 - نشر الثقافة الوطنية والمجتمعية 1

 - إنشاء وتطوير وتحديث البنية 2
التحتية الثقافية

 عدد الجھات الثقافية المستفيدة من الدعم.
 عدد الجھات الثقافية التي تعنى بالطفل  والمرأة من

الجھات المستفيدة من الدعم.
 عدد المراكز والبيوت والمتاحف الثقافية التي يتم

إنشاؤھا او فتحھا.
 التوزيع الجغرافي للمراكز والبيوت والمتاحف

الثقافية.

1
2

1

2

2009
2009

2009

2009

327
27

6

%25

900
90

10

%33

950
100

11

%45

1000
110

12

%55

900
90

11

%41

1005
115

13

%56

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد المديريات الثقافية
عدد المراكز الثقافية

 عدد المھرجانات الثقافية
 عدد المجلات الادبية التي تم نشرھا

12
5

18
18

1
1
2
0

1
0
4
0

1
0
1
0

1
0
1
0

4
1
2

18

1
0
3
0

1
2
3
0

1
0
0
0

1
0
1
0

1
1
1
0

1
0
1
0

1
0
1
0

15
5

20
18

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018

  وزارة الثقافة 3001الفصل :

12
5
5

12

القيمة
سنة
الاساس

2008
2009
2005
2005

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 وظائف تعليمية وتدريبية

 مھندسين
 مبرمجين
 خبير ثقافي

 فنيين
 باحث وباحث مشارك
 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى مختلفة

 الوظائف المساندة

3
2
8
1
1

25
2

85
26

108
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

920
95

11

%43

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
1
0
1
0
8
1

65
22
28

3
3
8
2
1

33
3

150
48

136

3
1
4
7
1

10
0

43
90

106

0
2
0
1
0
5
0

23
73
27

3
3
4
8
1

15
0

66
163
133

3
1
6
7
1

14
0

34
87

105

0
2
2
1
0
5
0

22
73
27

3
3
8
8
1

19
0

56
160
132

261126387265131396258132390

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

138587466904320549171476237729763220600015433697896312333000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2821

2211
2511
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

2,119,000 

200,000 

1,000,000 

10,000 

55,000 

3,149,000 

150,000 

0 

1,270,000 

222,000 

12,000 

0 

2,018,000 

188,000 

853,000 

10,000 

37,000 

3,139,000 

150,000 

0 

0 

222,000 

12,000 

0 

2,133,000 

200,000 

935,000 

10,000 

32,000 

3,746,000 

240,000 

50,000 

1,950,000 

75,000 

10,000 

210,000 

2,164,000 

204,000 

935,000 

10,000 

32,000 

3,220,000 

245,000 

0 

4,100,000 

65,000 

10,000 

300,000 

2,196,000 

208,000 

935,000 

10,000 

32,000 

3,167,000 

265,000 

0 

5,750,000 

65,000 

10,000 

300,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
3,384,000 3,106,000 3,310,000 3,345,000 3,381,000 

-  وزارة الثقافة 3001 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    4,803,000 3,523,000 6,281,000 7,940,000 9,557,000
  خزينة     9,557,000 7,940,000 6,281,000 3,523,000 4,803,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    12,938,000 11,285,000 9,591,000 6,629,000 8,187,000

فعلي
2017

1,880,928 

173,989 

735,518 

10,000 

38,629 

4,408,226 

84,000 

0 

1,712 

179,811 

7,672 

0 

2,839,064 

4,681,421 

4,681,421 

7,520,485 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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4901
4905
4910

  الإدارة والخدمات المساندة
  التنمية الثقافية

  المركز الثقافي الملكي
 6,281,000المجموع    

0 
6,101,000 

180,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,310,000 

1,559,500 
1,009,500 

741,000 
9,591,000 

1,559,500 
7,110,500 

921,000 

 -  وزارة الثقافة 3001موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

4901
4905
4910

 الإدارة والخدمات المساندة
 التنمية الثقافية

 المركز الثقافي الملكي

448000
264000
197000

493000
305000
228000

515000
333000
245000

519000
338000
248000

524000
342000
250000

20172018201920202021 البرنامج

9090001026000109300011050001116000 المجموع     
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یھدف البرنامج الى تنظیم الشؤون المالیة والإداریة والمحافظة على إستمراریة عمل الوزارة وبنیتھا التحتیة من خلال الإستخدام الامثل لموارد وكفاءات الوزارة.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة4901

97%90%75%12009 درجھ رضا متلقي الخدمة. %96 %95 %94

 1,639,500 1,493,500 1,559,500 1,572,500 1,588,500  الخدمات الإداریة والمساندة601

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة002 150,000 150,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,639,500 1,493,500 1,559,500 1,572,500 1,588,500    النفقات الجــاریة

 150,000 150,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة

 150,000 150,000 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 1,789,500 1,643,500 1,559,500 1,572,500 1,588,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 3001  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

نشرالثقافة الوطنیة والمجتمعیة .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاداریة.1
- مدیریة الشؤون المالیة.2
- وحدة الرقابة الداخلیة.3
- وحدة الشؤون القانونیة.4

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظیم الشؤون المالیة والإداریة والعمل على استمراریة عمل الوزارة والمحافظة على بنیتھا التحتیة وأیضاً الاستخدام الامثل للموارد المالیة والاداریة فیھا.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 63 ) ذكور و ( 104 ) موظفاً منھم ( 167 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,399,700 

114,167 

فعلي

1,399,700 

114,167 

114,167 
1,513,867 

2017

%94

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى الحفاظ على النتاج الثقافي والفني ودعم الابداع بأشكالھ الفكریة والثقافیة والفنیة.

 برنامج التنمية الثقافية4905

عدد الفعالیات والانشطة الثقافیة السنویة.
عدد الفعالیات والانشطة الثقافیة السنویة الخاصة بالطفل والمرأة.

1
2

2009
2009

282
85

1000
300

3670
930

3650
910

3600
900

3500
850

601
602

  ادارة التنمیة الثقافیة
  دعم النشاطات الثقافیة والإبداع

1,025,500 
10,000 

1,012,500 
10,000 

999,500 
10,000 

913,000 
10,000 

976,000 
10,000 

0 
0 

590,000 
500,000 
400,000 

1,000,000 
10,000 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

850,000 
900,000 

2,500,000 
0 

0 
80,000 
40,000 
40,000 

1,500,000 
72,000 

0 
0 

590,000 
500,000 
400,000 

1,000,000 
10,000 

0 
0 
0 
0 

0 
700,000 

0 
850,000 
800,000 
500,000 

0 

0 
70,000 
40,000 
40,000 

1,250,000 
60,000 

0 
0 

400,000 
660,000 
400,000 

1,000,000 
10,000 

0 
0 

250,000 
300,000 

0 
750,000 

0 
850,000 
100,000 

0 
0 

0 
30,000 
30,000 
30,000 

250,000 
50,000 

200,000 
0 

500,000 
618,000 
500,000 

1,100,000 
50,000 
50,000 

0 
0 
0 

20,000 
0 
0 
0 
0 
0 

73,000 

10,000 
50,000 

0 
0 

0 
0 

200,000 
0 

500,000 
618,000 
500,000 

1,100,000 
50,000 
50,000 

0 
0 
0 

20,000 
500,000 
170,000 
300,000 

0 
300,000 

73,000 

20,000 
50,000 

0 
0 

0 
0 

001
003
009
010
011
015
017
018
020
023
024

701
703
705
707
708
709
710

711
712
713
714

715
716

  مشروع ادارة برنامج التنمیة الثقافیة
  انشاء مركز ثقافي في اربد

  نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع
  الفعالیات والانشطة الثقافیة والشبابیة

  مدن الثقافة الاردنیة
  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة

  متحف الحیاة السیاسیة
  شراء مركز الحسن / الكرك

  عمان عاصمة الثقافة الاسلامیة
2019  عام ثقافي اردني تركي عام 

  القدس الشریف عاصمة الثقافة الاسلامیة لعام
2019

  صیانة بیت عرار الثقافي / محافظة اربد
  انشاء مركز عجلون الثقافي / محافظة عجلون

  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة مادبا
  انشاء مركز العقبة الثقافي / محافظة العقبة
  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة الطفیلة
  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة البلقاء

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة في محافظة
جرش

  انشاء مھرجان / محافظة مادبا
  دعم ھیئات الثقافة/ مادبا / محافظة مادبا

  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا/ محافظة جرش
  برامج وانشطة ثقافیة وفنیة متنوعة /محافظة

جرش
  انشاء مركز ثقافي /محافظة جرش

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة/ محافظة
عجلون

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 986,000 923,000 1,009,500 1,022,500 1,035,500    النفقات الجــاریة

 4,451,000 3,171,000 6,101,000 7,790,000 9,407,000    النفقات الرأسمــالیة

 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 3001  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

نشر الثقافة الوطنیة والمجتمعیة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریات الثقافة في المحافظات.1
- دارة الشھید وصفي التل.2
- مدیریة الدراسات والنشر.3
- وحدة المشاریع الثقافیة.4
- مدیریة الابنیة والصیانة.5
- مدیریة العلاقات العامة.6
- مدیریة التبادل الثقافي.7
- مدیریة الھیئات الثقافیة.8
 - مدیریة الابنیة والصیانة.9

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الدعم الفني والثقافي وتنظیم النشاطات الثقافیة والادبیة .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 57 ) ذكور و ( 106 ) موظفاً منھم ( 163 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

814,231 
10,000 

277,243 
1,712 

487,375 
792,220 
499,053 

1,295,142 
24,901 

406,509 
635,330 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

فعلي

824,231 

4,419,485 

2017

3500
850

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الثقافية حسب الانشطة والمشاريع 
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 برنامج التنمية الثقافية4905

50,000 
0 

0 
155,000 

50,000 
300,000 

155,000 

20,000 

30,000 
65,000 
25,000 

50,000 
25,000 

0 

50,000 
0 

40,000 
155,000 

50,000 
300,000 

175,000 

20,000 

25,000 
60,000 
20,000 

45,000 
40,000 

0 

50,000 
100,000 

55,000 
155,000 

50,000 
210,000 

145,000 

100,000 

20,000 
50,000 
20,000 

0 
26,000 
10,000 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

717
718

719
720

721
722

723

724

725
726
727

728
729
731

  انشطة ثقافیة / محافظة العقبة
  دعم المھرجانات والھیئات الثقافیة في محافظة

البلقاء
  صیانة مرافق ثقافیة في محافظة البلقاء

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وادبیة في محافظة
الزرقاء

  صیانة مراكز ثقافیة في محافظة الزرقاء
  شراء ارض وانشاء مركز ثقافي ومسرح ومبنى

مدیریة/ محافظة مادبا
  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وادبیة في محافظة

مادبا
  استكمال أعمال الصیانة لمركز الحسن

الثقافي/محافظة الكرك
  فعالیات وانشطة ثقافیة وشبابیة /محافظة الكرك
  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا/محافظة الكرك

  صیانة مركز سمو الامیر الحسین بن عبدالله
الثاني الثقافي/محافظة معان

  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا /محافظة معان
  فعالیات وانشطة ثقافیة وشبابیة /محافظة معان

  النشاطات الثقافیة/ محافظة الطفیلة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 4,451,000 3,171,000 6,101,000 7,790,000 9,407,000البرنامج / خـــزینة    
 5,437,000 4,094,000 7,110,500 8,812,500 10,442,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 3001  موازنة الفصل  

20182018201920202021

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

فعلي

4,419,485 
5,243,716 

2017
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یھدف البرنامج الى توفیر البیئة المناسبة للنشاطات الثقافیة والفنیة من خلال تنظیم الفعالیات والانشطة الثقافیة والفنیة والادبیة ، بالاضافة الى احتضانھ لأغلب
المسرحیات والفعالیات الفنیة والمعارض الثقافیة في العاصمة.

 برنامج المركز الثقافي الملكي4910

عدد الأنشطة الثقافیة.
عدد الأنشطة الثقافیة الخاصة بالأطفال.

1
2

2009
2009

110
33

180
90

435
150

430
145

420
140

410
135

 758,500 689,500 741,000 750,000 757,000  ادارة الفعالیات والأنشطة الثقافیة والأدبیة والفنیة601

  مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكي001 202,000 202,000 180,000 150,000 150,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 758,500 689,500 741,000 750,000 757,000    النفقات الجــاریة

 202,000 202,000 180,000 150,000 150,000    النفقات الرأسمــالیة

 202,000 202,000 180,000 150,000 150,000البرنامج / خـــزینة    
 960,500 891,500 921,000 900,000 907,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 3001  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

انشاء وتطویر وتحدیث البنیة التحتیة الثقافیة .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاداریة والمالیة .1
- مدیریة النشاطات .2
 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظیم وادارة النشاطات والفعالیات الثقافیة والفنیة والادبیة والمعارض .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 11 ) ذكور و ( 55 ) موظفاً منھم ( 66 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

615,133 

147,769 

فعلي

615,133 

147,769 

147,769 
762,902 

2017

410
135

تقییم ذاتي 
اولي
2018
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

310,000 

800,000 

0 

155,000 

205,000 

385,000 

170,000 

46,000 

110,000 

900,000 

مقدر 

0 

0 

1,330,000 

760,000 

0 

540,000 

205,000 

545,000 

105,000 

105,000 

800,000 

900,000 

تأشيري

0 

0 

1,580,000 

72,000 

0 

2,500,000 

205,000 

535,000 

115,000 

100,000 

900,000 

900,000 

تأشيري
201920202021

المجموع     6,907,000 5,290,000 3,081,000

وزارة الثقافة 3001 الفصل :

540



( بالدینار )

1399700
1399700
814231
10000

824231
615133
615133

2839064

114167
114167

4901

4905

4910

4901

601

601
602

601

002

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمیة الثقافیة
  دعم النشاطات الثقافیة والإبداع

 مجموع البرنامج 
  ادارة الفعالیات والأنشطة الثقافیة والأدبیة والفنیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
 مجموع البرنامج 

1639500
1639500
976000

10000
986000
758500
758500

3384000

150000
150000

1493500
1493500
913000
10000

923000
689500
689500

3106000

150000
150000

1559500
1559500
999500
10000

1009500
741000
741000

3310000

0
0

1572500
1572500
1012500

10000
1022500
750000
750000

3345000

0
0

1588500
1588500
1025500

10000
1035500

757000
757000

3381000

0
0

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الثقافة 3001 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )

277243
1712

487375
792220
499053

1295142
24901

406509
635330

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4419485
147769
147769

4681421

4905

4910

001
003
009
010
011
015
017
018
020
023
024
701
703
705
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
731

001

  مشروع ادارة برنامج التنمیة الثقافیة
  انشاء مركز ثقافي في اربد

  نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع
  الفعالیات والانشطة الثقافیة والشبابیة

  مدن الثقافة الاردنیة
  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة

  متحف الحیاة السیاسیة
  شراء مركز الحسن / الكرك

  عمان عاصمة الثقافة الاسلامیة
2019  عام ثقافي اردني تركي عام 

2019  القدس الشریف عاصمة الثقافة الاسلامیة لعام 
  صیانة بیت عرار الثقافي / محافظة اربد

  انشاء مركز عجلون الثقافي / محافظة عجلون
  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة مادبا

  انشاء مركز العقبة الثقافي / محافظة العقبة
  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة الطفیلة
  انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة البلقاء

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة في محافظة جرش
  انشاء مھرجان / محافظة مادبا

  دعم ھیئات الثقافة/ مادبا / محافظة مادبا
  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا/ محافظة جرش

  برامج وانشطة ثقافیة وفنیة متنوعة /محافظة جرش
  انشاء مركز ثقافي /محافظة جرش

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة/ محافظة عجلون
  انشطة ثقافیة / محافظة العقبة

  دعم المھرجانات والھیئات الثقافیة في محافظة البلقاء
  صیانة مرافق ثقافیة في محافظة البلقاء

  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وادبیة في محافظة الزرقاء
  صیانة مراكز ثقافیة في محافظة الزرقاء

  شراء ارض وانشاء مركز ثقافي ومسرح ومبنى مدیریة/ محافظة مادبا
  مھرجانات وفعالیات ثقافیة وادبیة في محافظة مادبا

  استكمال أعمال الصیانة لمركز الحسن الثقافي/محافظة الكرك
  فعالیات وانشطة ثقافیة وشبابیة /محافظة الكرك
  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا/محافظة الكرك

  صیانة مركز سمو الامیر الحسین بن عبدالله الثاني الثقافي/محافظة معان
  دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا /محافظة معان
  فعالیات وانشطة ثقافیة وشبابیة /محافظة معان

  النشاطات الثقافیة/ محافظة الطفیلة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

200000
0

500000
618000
500000

1100000
50000
50000

0
0
0

20000
500000
170000
300000

0
300000

73000
20000
50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4451000
202000
202000

4803000

200000
0

500000
618000
500000

1100000
50000
50000

0
0
0

20000
0
0
0
0
0

73000
10000
50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3171000
202000
202000

3523000

0
0

400000
660000
400000

1000000
10000

0
0

250000
300000

0
750000

0
850000
100000

0
0
0

30000
30000
30000

250000
50000
50000

100000
55000

155000
50000

210000
145000
100000
20000
50000
20000

0
26000
10000

6101000
180000
180000

6281000

0
0

590000
500000
400000

1000000
10000

0
0
0
0
0

700000
0

850000
800000
500000

0
0

70000
40000
40000

1250000
60000
50000

0
40000

155000
50000

300000
175000
20000
25000
60000
20000
45000
40000

0
7790000
150000
150000

7940000

0
0

590000
500000
400000

1000000
10000

0
0
0
0
0
0
0

850000
900000

2500000
0
0

80000
40000
40000

1500000
72000
50000

0
0

155000
50000

300000
155000

20000
30000
65000
25000
50000
25000

0
9407000

150000
150000

9557000

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الثقافة 3001

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

132000
610000

50000
525000

51000
399000

96000
55000
60000

155000

200000

172000
19000
24000

300000
57000
12000
14000
7000
6000

0
148000

16000
2000

158000

10000

2000
30000

132000
617000
52000

529000
54000

406000
99000
58000
60000

157000

204000

172000
19000
24000

300000
57000
12000
14000
7000
6000

0
148000
16000
2000

158000

10000

2000
30000

132000
622000
54000

534000
58000

411000
103000
62000
60000

160000

208000

172000
19000
24000

300000
57000
12000
14000
7000
6000

0
148000
16000
2000

158000

10000

2000
30000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

33100003345000

2133000

200000

935000

10000

32000

3381000

2164000

204000

935000

10000

32000

مجموع  الفصل    

2196000

208000

935000

10000

32000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

102000
610000
39000

553000
45000

370000
78000
51000
60000

110000

188000

83000
20000
25000

300000
57000
17000
15000
7000

10000
7000

150000
15000
2000

145000

10000

2000
35000

117000
630000
47000

564000
54000

385000
90000
52000
60000

120000

200000

83000
28000
37000

410000
60000
17000
20000
10000
10000
7000

152000
18000
2000

146000

10000

3000
52000

2018000

188000

853000

10000

37000

2119000

200000

1000000

10000

55000

3106000

118330
568868
29000

493404
43376

361773
75839
44762
60000
85576

173989

81262
19912
24936

225871
56804
9944

14182
8885
5009
2474

127455
10083

750
147951

10000

2160
36469

3384000

1880928

173989

735518

10000

38629

2839064

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة الثقافة3001
الإدارة والخدمات المساندة4901

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

12000
12000

95000

12000
12000

95000

12000
12000

95000

الفصل :
البرنامج  

002
003

013

  سیارات الصالون
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود خدمات وأمن وحراسة

155950015725001588500 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

72000
300000

50000
270000

20000
185000

47000
22000
25000

92000

100000
11000
12000

110000
24000

5000
7000
4000
2000

0
70000

8000
1000

95000

1000
26500

72000
303000

52000
272000

21000
187000

48000
23000
25000

93000

100000
11000
12000

110000
24000

5000
7000
4000
2000

0
70000

8000
1000

95000

1000
26500

72000
306000

54000
274000

23000
189000

50000
25000
25000

94000

100000
11000
12000

110000
24000

5000
7000
4000
2000

0
70000
8000
1000

95000

1000
26500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

991000

92000

449000

27500

1003000

93000

449000

27500

1018000

94000

449000

27500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

62000
297000

29000
328000

19000
180000

36000
20000
25000

87000

50000
10000
14000

105000
23000

7000
6000
4000
2000
2000

65000
9000
1000

80000

500
32000

72000
300000

29000
328000

23000
180000

45000
20000
25000

92000

50000
15000
20000

180000
24000

7000
10000

7000
2000
2000

67000
9000
1000

81000

1500
49000

11000
12000

80000

12000
12000

81000

996000

87000

378000

32500

1022000

92000

475000

50500

1493500 1639500

فعلي
2017

69017
282114

29000
268981

19125
193565

30649
18997
25000

79959

41000
11000
11938
73008
23960

5000
9592
5200
1597
1000

66000
7170

250
89279

1500
35799

12000
11960

89279

936448

79959

345994

37299

1399700

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

155950015725001588500 1493500مجموع النشاط      1639500 1399700
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( بالدینار ) وزارة الثقافة3001
التنمیة الثقافیة4905

21

22

28

25

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

15000
3000

0
5000

15000
3000

0
5000

15000
3000

0
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
035

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  نشاطات و معارض ثقافیة و أدبیة

100950010225001035500 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

25000
185000
147000

21000
145000

35000
22000
15000

155000

70000

72000
3000
4000

40000
18000

2000
4000
1000
2000

0
20000

4000
1000
5000

500
3000

10000

25000
187000
148000

22000
148000

36000
23000
15000

157000

72000

72000
3000
4000

40000
18000

2000
4000
1000
2000

0
20000

4000
1000
5000

500
3000

10000

25000
188000
150000

23000
150000

37000
24000
15000

160000

74000

72000
3000
4000

40000
18000

2000
4000
1000
2000

0
20000
4000
1000
5000

500
3000

10000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

750000

70000

176000

3500

10000

761000

72000

176000

3500

10000

772000

74000

176000

3500

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

20000
203000
131000

16000
130000

29000
21000
15000

110000

65000

33000
4000
3000

50000
20000

4000
5000
1000
4000
4000

27000
4000
1000

10000

500
2500

10000

25000
210000
132000

21000
140000

30000
22000
15000

120000

70000

33000
7000
7000

60000
21000

4000
5000
1000
4000
4000

27000
4000
1000

10000

500
2500

10000

15000
5000

10000
0

15000
6000

10000
0

675000

65000

170000

3000

10000

715000

70000

188000

3000

10000

923000 986000

فعلي

فعلي

2017

2017

20668
172985
130000

15492
105999

33050
16705
15000
85576

63991

40262
5500
4999

51591
18949

1500
2000
2934
1412

985
14455

0
500

8678

500
500

10000

15949
3000

8678
0

595475

63991

153765

1000

10000

824231

601

602

ادارة التنمیة الثقافیة

دعم النشاطات الثقافیة والإبداع

النشاط    

النشاط    
999500

10000

1012500

10000

1025500

10000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

913000

10000

976000

10000

814231

10000
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( بالدینار ) وزارة الثقافة3001
المركز الثقافي الملكي4910

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

11000
4000

0
55000

3000

11000
4000

0
55000

3000

11000
4000

0
55000
3000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
013
035

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نشاطات و معارض ثقافیة و أدبیة

741000750000757000 مجموع البرنامج    
331000033450003381000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

35000
125000

0
108000

10000
69000
14000
11000
20000

38000

5000
8000

150000
15000

5000
3000
2000
2000

0
58000

4000
58000

500
500

35000
127000

0
109000

11000
71000
15000
12000
20000

39000

5000
8000

150000
15000

5000
3000
2000
2000

0
58000

4000
58000

500
500

35000
128000

0
110000

12000
72000
16000
13000
20000

40000

5000
8000

150000
15000

5000
3000
2000
2000

0
58000
4000

58000

500
500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

392000

38000

310000

1000

400000

39000

310000

1000

406000

40000

310000

1000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

20000
110000

10000
94000
10000
60000
13000
10000
20000

36000

6000
8000

145000
14000

6000
4000
2000
4000
1000

58000
2000

55000

1000
500

20000
120000

18000
104000

10000
65000
15000
10000
20000

38000

6000
10000

170000
15000

6000
5000
2000
4000
1000

58000
5000

55000

1000
500

11000
3000

55000
0
0

11000
4000

55000
0
0

347000

36000

305000

1500

382000

38000

337000

1500

689500 758500

3106000 3384000

فعلي
2017

28645
113769

0
94423

8759
62209
12140

9060
20000

30039

3412
7999

101272
13895

3444
2590

751
2000

489
47000

2913
49994

160
170

10752
3143

49994
0
0

349005

30039

235759

330

615133

2839064

ادارة الفعالیات والأنشطة الثقافیة والأدبیة والفنیة601 النشاط    

741000750000757000 689500مجموع النشاط      758500 615133
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الثقافة 3001

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510
512

520

504

508

505

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

380000
3366000

240000

50000

1950000

75000

10000

210000

255000
2965000

245000

0

4100000

65000

10000

300000

220000
2947000

265000

0

5750000

65000

10000

300000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3746000

240000

50000

1950000

75000

10000

210000

3220000

245000

0

4100000

65000

10000

300000

3167000

265000

0

5750000

65000

10000

300000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
628100079400009557000 مجموع  الفصل   

201920202021

245000
2894000

150000

0

0

222000

12000

0

245000
2904000

150000

0

1270000

222000

12000

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

3139000

150000

0

0

222000

12000

0

3149000

150000

0

1270000

222000

12000

0

3523000 4803000

فعلي
2017

573973
3834253

84000

0

1712

179811

7672

0

4408226

84000

0

1712

179811

7672

0

4681421
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 الإدارة والخدمات المساندة4901

     مشروع استخدام الطاقة الشمسیة  002المشروع  

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
000

الفصل :  
البرنامج  

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة068
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

150000 150000
150000 150000

150000 150000

150000 150000

114167
114167

فعلي
2017

114167

114167
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج التنمیة الثقافیة  001

     انشاء مركز ثقافي في اربد  003

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

510

512

505

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

0

0
0
0

0
0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0
0
0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

001
065
143

001
003

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 الایجارات
 انشطة مختلفة
 انشطة ثقافیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 انشاء ابنیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

60000

83000
0

10000

40000
7000

0

60000

83000
0

10000

40000
7000

0

60000

93000

47000

0

60000

93000

47000

0

200000

0

200000

0

126711

88665
9874

0

44993
7000

1712

126711

98539

51993

1712

فعلي

فعلي

2017

2017

277243

1712
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع  009

     الفعالیات والانشطة الثقافیة والشبابیة  010

     مدن الثقافة الاردنیة  011

22

28

31

22

25

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2211

2511

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

510

512

504

505

512

520

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 نفقات ادامة و تشغیل

80000

0
210000

10000

50000

40000
10000

630000

30000

400000

50000

0
490000

10000

0

30000
10000

470000

30000

400000

50000

0
490000

10000

0

30000
10000

470000

30000

400000

الفصل :  
البرنامج  

008

014
039
143

014

001
003

039

028

039

 صیانة ابنیة ومرافق

 ارشفة وتوثیق
 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 انشطة ثقافیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 جائزة الملك عبد الله الثقافیة / مؤسسة آل البیت

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

80000

220000

50000

50000

630000

30000

400000

50000

500000

0

40000

470000

30000

400000

50000

500000

0

40000

470000

30000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

400000

660000

400000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

590000

500000

400000

590000

500000

400000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

200000
300000

0

0

0
0

518000

100000

500000

0

200000
300000

0

0

0
0

518000

100000

500000

0

500000

0

0

518000

100000

500000

0

500000

0

0

518000

100000

500000

500000

618000

500000

500000

618000

500000

0

199906
287469

0

0

0
0

708220

84000

499053

0

487375

0

0

708220

84000

499053

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

487375

792220

499053

778



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة  015

     متحف الحیاة السیاسیة  017

     شراء مركز الحسن / الكرك  018

     عمان عاصمة الثقافة الاسلامیة  020

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

510

512

510

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

100000
900000

10000

0

0

0

100000
900000

10000

0

0

0

100000
900000

10000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

039
110

008

017

008

039

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة
 مھرجان جرش للثقافة الفنون

 صیانة ابنیة ومرافق

 ترویج واعلان وتوعیھ

 صیانة ابنیة ومرافق

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

1000000

10000

0

0

0

1000000

10000

0

0

0

1000000

10000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

1000000

10000

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1000000

10000

0

0

1000000

10000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

200000
900000

50000

0

50000

0

200000
900000

50000

0

50000

0

1100000

50000

0

50000

0

1100000

50000

0

50000

0

1100000

50000

50000

0

1100000

50000

50000

0

395142
900000

12864

12037

406509

635330

1295142

12864

12037

406509

635330

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

1295142

24901

406509

635330

779



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

2019     عام ثقافي اردني تركي عام   023

2019     القدس الشریف عاصمة الثقافة الاسلامیة لعام   024

     صیانة بیت عرار الثقافي / محافظة اربد  701

     انشاء مركز عجلون الثقافي / محافظة عجلون  703

     انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة مادبا  705

22

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2211

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

512

510

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

250000

300000

0

750000

0

0

0

0

700000

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

039

039

008

040

040

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 انشاءات

250000

300000

0

750000

0

0

0

0

700000

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

250000

300000

0

750000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

700000

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

20000

0

0

0

0

20000

500000

170000

0

0

20000

0

0

0

0

20000

500000

170000

0

0

20000

0

0

0

0

20000

500000

170000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

780



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء مركز العقبة الثقافي / محافظة العقبة  707

     انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة الطفیلة  708

     انشاء مركز ثقافي شامل / محافظة البلقاء  709

     مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة في محافظة جرش  710

     انشاء مھرجان / محافظة مادبا  711

31

31

31

22

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

508

512

512

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

850000

100000

0

0

0

850000

800000

500000

0

0

850000

900000

2500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

039

039

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

850000

100000

0

0

0

850000

800000

500000

0

0

850000

900000

2500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

850000

100000

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

850000

800000

500000

0

0

850000

900000

2500000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

0

73000

10000

300000

0

300000

73000

20000

0

0

0

73000

10000

300000

0

300000

73000

20000

0

0

0

73000

10000

300000

0

300000

73000

20000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

781



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الثقافة 3001
 التنمیة الثقافیة4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     دعم ھیئات الثقافة/ مادبا / محافظة مادبا  712

     دعم الھیئات الثقافیة ومشاریعھا/ محافظة جرش  713

     برامج وانشطة ثقافیة وفنیة متنوعة /محافظة جرش  714

     انشاء مركز ثقافي /محافظة جرش  715

     مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة/ محافظة عجلون  716

25

25

22

31

22

 الإعانات

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2511

2511

2211

3111

2211

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

520

520

512

508

512

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

30000

30000

30000

250000

50000

70000

40000

40000

1250000

60000

80000

40000

40000

1500000

72000

الفصل :  
البرنامج  

038

038

039

013

039

 ھیئات ثقافیة

 ھیئات ثقافیة

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 انشاء ابنیة

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

30000

30000

30000

250000

50000

70000

40000

40000

1250000

60000

80000

40000

40000

1500000

72000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
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 استخدام السلع والخدمات
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 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات
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     مھرجانات وفعالیات ثقافیة وادبیة في محافظة مادبا  723
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 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة
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512
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 أراضي

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة
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 استملاك وشراء أراضي

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 مھرجانات و فعالیات ثقافیة وأدبیة
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مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري
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  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503
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